
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  734 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ALLESTIMENTO NUOVO VEICOLO POLIZIA LOCALE JEEP 
RENEGADE, IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
FOCACCIA GROUP AUTOMOTIVE DI CERVIA (RA)

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

23/12/2020

 770

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI23/12/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 734 DEL 23/12/2020 

 

 1

OGGETTO: 

ALLESTIMENTO NUOVO VEICOLO POLIZIA LOCALE JEEP RENEGADE, IMPEGNO 

DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA FOCACCIA GROUP AUTOMOTIVE DI CERVIA 

(RA) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

  

 

Considerato che con determina n° 723 del 22-12-2020 l’Ufficio Risorse Strumentali ha 

proceduto all'acquisto di un autoveicolo (marca Jeep modello Renegade) da destinarsi all’ufficio 

Polizia Locale, per lo svolgimento delle funzioni proprie dell'ufficio stesso; 

 

Considerato che, proprio al fine dell'utilizzo del veicolo per le funzioni di polizia, lo stesso 

deve essere attrezzato, tra l'altro, con barra luminosa dotata di dispositivo lampeggiante, sirena, 

predisposizione per apparato radio, ecc., oltre a dover essere decorato con i caratteri propri distintivi 

della polizia locale così come previsto da Regione Lombardia; 

 

Vista quindi la necessità di determinare l'acquisto dell'allestimento del veicolo suddetto, è 

stata effettuata indagine di mercato, la quale ha portato all'acquisizione di n. 3 preventivi di spesa, 

tra i quali è stato ritenuto congruo quello della ditta Focaccia Group Automotive con sede in Cervia 

(RA), la quale si è resa disponibile ad effettuare la fornitura/lavoro richiesti al costo di € 4.990,00 

oltre a IVA 22%; 

 

Considerato che trattasi di affidamento diretto di modico valore, e considerato inoltre che 

con il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30-12-2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) è stato 

modificato l'art. 1, comma 450 della Legge 27-12-2006 n. 296, innalzando la soglia di non 

obbligatorietà del ricorso al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 

Dato atto che, tramite procedura sul portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione, è 

stato generato ordina MEPA n° 5946929 del 23-12-2020, mediante il quale è stata commissionata la 

fornitura dell’allestimento completo del veicolo Jeep Renegade destinato alla Polizia Locale dalla 

ditta Focaccia Group Automotive; 
 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente [ZE92FC883E 

 

Considerata la regolarità del D.U.R.C.; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 10 del 

08.04.2000; 

       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

               Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 09 del 07-07-2020; 

 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 15-07-2020, di approvazione del Bilancio di 

Previsione dell’Esercizio 2020. 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 15-07-2020, di approvazione aggiornamento DUP 

2020/2022; 



DETERMINAZIONE N. 734 DEL 23/12/2020 

 

 2

 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23-07-2020, di approvazione Peg 

2020 – Dotazione Finanziaria ed Organica, 

 

  

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, la fornitura 

dell’allestimento completo del veicolo Jeep Renegade, di nuova acquisizione e da destinare 

all'ufficio Polizia Locale, alla ditta FOCACCIA GROUP AUTOMOTIVE, al costo di € 

4.990,00 oltre a IVA 22%; 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 6.087,80 IVA ed ogni onere compresi  

così suddiviso: 

- € 3.800,00 al cap. 20250/20, titolo 2 miss. B prog. 1, del bilancio di previsione dell’esercizio 

in corso, cod. uscita U.2.02.01.01.001, su autorizzazione dell’assegnatario del capitolo Arch. 

Andrea Fogagnolo, responsabile area Risorse Strumentali, per l’acquisto di dispositivi luminosi 

ed acustici (barra luminosa, sirena/telecomandi/tastiera), kit vano tecnico (piano scrittoio 

estraibile con cassetto); 

- € 2.287,80 al cap. 3121/45 Titolo 1, missione 03, programma 01 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso, gestione competenza, cod. uscita U.1.03.01.02.004, finalizzato 

all’acquisto di decorazioni carrozzeria esterna, allestimento vano guida, kit cassetta medica, 

estintore, impianto illuminazione/plafoniera e portellone; 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta Focaccia Group dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

4. Di dare atto che i pagamenti avverranno entro 30 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura; 

5. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria.  

 

 

 

 

 IL COMANDANTE 

 Dott. Antonello GRASSI 

 

  


		2020-12-23T11:11:12+0100
	GRASSI ANTONELLO




